[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1470 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública providências urgentes, no sentido de proibir o  estacionamento de veículos na  Rua  Monsenhor José Paulino, entre  as Ruas Adalberto Ferraz e a Avenida Dr. João Beraldo.

JUSTIFICATIVA

O fato de a calçada ser estreita e ter a  guia baixa faz com que os veículos subam nas calçadas do lado oposto dos veículos estacionados,  ocasionando acidentes envolvendo pedestres. Já houve vários casos em que os carros bateram os retrovisores nos pedestres.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

31 de outubro de 2017
)